

**Položkový rozpočet projektu do výšky požadovanej dotácie a vlastných zdrojov
(ročník 2024 v oblasti Program obnovy dediny)**

Názov žiadateľa (obec bez štatútu mesta)	Obec Krajné
Okres	Myjava
Kraj	Trenčiansky
Požadovaná výška dotácie (€)	8 000,00
Vlastné zdroje (€)	1 969,96
Celkové náklady projektu (€)	9 969,96

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m ² , m ³ atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
1	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	227,5	m ²	1,200	273,00
2	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	455	m ²	1,680	764,40
3	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5 (2x)	455	m ²	0,240	109,20
4	Vytýčenie záhonov a rozloženie rastlín	1	komplet	120,000	120,00
5	Naloženie, odvoz trávneho drnu z plochy	1	komplet	150,000	150,00
6	Hĺbenie jamiek pre výsadbu krov/živých plotov v horn. 1-4 bez výmeny pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,05 do 0,125 m ³	36	ks	5,040	181,44
7	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlúbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu nad 300 do 400 mm	36	ks	7,320	263,52
8	Taxus baccata 60-80cm	36	ks	21,840	786,24

Príloha k žiadosti POD - rozpočet

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m ² , m ³ atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
9	Hĺbenie jamiek pre výsadbu trvaliek v horn. 1-4bez výmeny pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu do 0,01 m ³	1054	ks	0,600	632,40
10	Výsadba trvaliek do 100mm	1054	ks	1,200	1 264,80
11	Trvalky	1054	ks	4,200	4 426,80
12	Hĺbenie jamiek pre výsadbu stromov v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0, 125 do 0,4 m ³	4	ks	24,000	96,00
13	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 500 do 600 mm	4	ks	36,000	144,00
14	Fraxinus ornus 12/14	4	ks	132,000	528,00
15	substrát záhradnícky 50l	4	ks	10,680	42,72
16	Osadenie kolov k drevine s uviazaním s dĺžkou kolov 2-3m	12	ks	2,160	25,92
17	Zakotvenie dreviny troma kolmi do 2m	4	ks	11,400	45,60
18	Kotviaca páska	10	m ²	0,744	7,44
19	Kôl drevený, frézovaný so špicou, priem. 6 cm, dl.2,5 m (3ks/strom)	12	ks	7,200	86,40
20	Kôl drevený polovičný 2,5 m, na priečne spojenie kol.konštrukcie	4	ks	5,520	22,08

Príloha k žiadosti POD - rozpočet

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m ² , m ³ atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
21					-
22					-
23					-
24					-
25					-
26					-
27					-
28					-
29					-
SPOLU s DPH					9 969,96 €

UPOZORNENIE:

Stĺpec E (Jednotková cena vrátane DPH) automaticky zaokrúhľuje na 3 desatinné miesta a Stĺpec F (Suma s DPH) automaticky zaokrúhľuje na 2 desatinné miesta, preto **neupravujte stanovenú štruktúru rozpočtu!** Riad'te sa pokynmi v hárku s názvom Postup pri vyplňaní.

Pri všetkých žiadaných položkách, musia byť vypísané všetky stĺpce v položkovitom rozpočte.

Max. výška poskytnutia dotácie v rámci POD 2024 je 8.000 EUR a min. 1% spoluúčasť tvorí sumu 80,81 EUR (výpočet podľa vzorca $8000 / 99 \times 1$, pričom výsledok sa vždy zaokrúhľuje smerom nahor a nie matematicky).

Podpis spracovateľa:

Príloha k žiadosti POD - rozpočet

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m², m³ atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
-------------	------------------------------	-----------------	---	--	-----------------------------------